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”Löberöd från nord vestra sidan”. Illustration av Ulrik Thersner 1817. Källa: Alvin/Lunds universitet, Universitetsbiblioteket.









Historik
ängsvångar, det vill säga mark som skyddades 
från bete där man skördade hö för vinterfoder. 
Fäladsmarken, som det inte återfunnits några 
kartor över, låg i norr och delades med intillig-
gande byar och gårdar. Fäladsmarken var mark 
där får och nötkreatur betade.

På en karta från 1791 över Löberöds inägor är 
ängsvångarna noggrant kartlagda. Markerna 
bestod omväxlande av partier med bok- och ek-
skog, låglänt sankmark och kärr. Ängsvångarna 
var indelade i tre stora delar; Blackma i sydväst, 
Breahagen/Brahehagen i sydost och Röderiet i 
nordost. Efterleden -hage i namnet Brahehagen 
antyder att den marken tidigare använts för bete. 
Av kartans detaljerade beskrivning framgår att 
större delen av skogen i området saknade un-
dervegetation, eftersom den inte varit ”skonad 
och fredad”, vilket också tyder på att det varit 
betesmark. 

1791 års karta ger bilden av ett varierat, små-
brutet landskap. Det skulle komma att föränd-
ras med tiden, i och med den enorma utveckling 
jordbruket genomgick det kommande seklet.

Till Löberöd hörde även många torvmossar. Se-
dan järnåldern har torv använts som bränsle, och 
mossarna var en viktig resurs. Carl von Linné 
noterade på sin skånska resa 1749 att torv på 
många håll helt ersatt ved som bränsle. En oda-
terad karta, förmodligen från 1700-talet, visar en 
rad torvmossar som tillhör Löberöd. De sträcker 
sig i öst-västlig riktning söder om nuvarande Lö-
beröds samhälle. 
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Karta över inägorna till Löberöds gård 1791. Röd streckad linje visar planerad solcellsanläggning. Källa: Löberöds godsarkiv, Arkivcentrum Syd.

”Charta öfver någre mossar til Löpared Sätesgård”, det vill säga karta över några mossar tillhöriga Löberöds gård. Kartan är odaterad, men den är 
sannolikt från 1700-talet. Röd streckad linje visar planerad solcellsanläggning. Källa: Löberöds godsarkiv, Arkivcentrum Syd. 
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Sammanställning av Löberöds inägor i samt några av gårdens mossar i slutet av 1700-talet. Källor är kartor från Lantmäteriet och Löberöds godsarkiv. Röd streckad linje markerar planerad 
solcellsanläggning.


















































